С О Б Р А Н И Е

	П  Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	БОЛЬШОЙ ТОЛКАЙ

	муниципального района

	ПОХВИСТНЕВСКИЙ

	САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	третьего созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	28.03.2018 № 100

	с. Большой Толкай

 О протесте на Решение Собрания представителей  сельского
 поселения Большой Толкай от 24.03.2015 № 130 о Положении
 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные
должности на постоянной основе, гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными
служащими в органах местного самоуправления сельского поселения
Большой Толкай муниципального района Похвистневский Самарской
области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»

        Рассмотрев протест Похвистневского межрайонного прокурора от 27.03.2018 № 86-74-18/349, Собрание представителей поселения сельского поселения Большой Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области
РЕШИЛО:
    1.  Удовлетворить протест Похвистневского межрайонного прокурора.
    2. Привести  Решение Собрания представителей сельского  поселения Большой Толкай муниципального района Похвистневский от 24.03.2015 №130 «О Положении «О Порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в органах местного самоуправления сельского поселения Большой Толкай муниципального
района Похвистневский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (проект решения прилагается).
        3. Направить настоящее Решение Похвистневскому межрайонному прокурору.
        4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

 Председатель Собрания  представителей
 поселения                                                                                        Е.И.Бочарова

                                                                                                                                                                     Приложение

                СОБРАНИЕ
        ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        БОЛЬШОЙ ТОЛКАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       ПОХВИСТНЕВСКИЙ
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
            третьего созыва
              РЕШЕНИЕ

          с.Большой Толкай

О внесении изменений в  Решение Собрания представителей
 сельского поселения Большой Толкай от 24.03.2015 № 130 в Положении
 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные
должности на постоянной основе, гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными
служащими в органах местного самоуправления сельского поселения
Большой Толкай муниципального района Похвистневский Самарской
области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Большой Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Большой Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области,

                                                    РЕШИЛО:

1. Внести в  Решение Собрания представителей  сельского поселения Большой Толкай от 24.03.2015 № 130 о Положении «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в органах местного самоуправления сельского поселения Большой Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
следующие изменения:
 1.  Пункт 8– изложить в новой редакции:
«8. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, гражданин или муниципальный служащий могут представить уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение 1 (одного) месяца после окончания срока, предусмотренного пунктом 3 настоящего Положения.

     2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Большого Толкая».

    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава поселения Большой Толкай		               	  Ю.В.Мишакин

Председатель Собрания представителей
поселения								  Е.И. Бочарова